Seperti celaan, sindiran karena itu merupakan prilaku yang dibenci oleh Allah.

B. Tafsir Al-Azhar dan Al-Misbah

1. Hamka dan Tafsir al-Azhar

Haji Abdul Malik Karim Amarrullah (HAMKA), lahir di Sungai Batang, Maninjau (Sumatra Barat) pada hari Ahad, tanggal 16 Februari 1908 M/13 Muharam 1326 H dari kalangan keluarga yang taat beragama. Gelar Buya diberikan kepadanya, sebuah panggilan keluarga buat orang Minangkabau yang berasal dari kata abi atau abuya yang dalam bahasa Arab berarti ayahku, atau seseorang yang dihormati¹.

¹ Baidatul Razikin, J101 Ejak Tokoh Islam Indonesia.